



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  
SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 067/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 3389/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTOR DO FMAS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 067/2025 referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA MENOR ACOLHIDA, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649 - 43.187.819/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1,00	UNID	MULTI	MULTI	R\$ 890,00	R\$ 890,0000	R\$ 1.099,67	R\$ 1.099,67	19,0666 %	R\$ 209,67
Descrição: TELEVISÃO TIPO SMART 32 POLEGADAS 110V FUNÇÃO WI-FI COM ENTRADA HDMI										
3	1,00	UNID	VL BOX	VL BOX	R\$ 900,00	R\$ 900,0000	R\$ 1.359,89	R\$ 1.359,89	33,8181 %	R\$ 459,89
Descrição: CAMA BOX (BOXCOLCHÃO) SENDO COLCHÃO TAMANHO CASAL ESPUMA D45 NPESO SUPORTADO ATÉ 150KG POR PESSOA										
7	1,00	UNID	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 700,00	R\$ 700,0000	R\$ 737,00	R\$ 737,00	5,0203 %	R\$ 37,00
Descrição: FOGÃO 4 BOCAS MESA DE VIDRO COM FORNO ACENDIMENTO AUTOMÁTICO BRANCO										
9	1,00	UNID	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 800,00	R\$ 800,0000	R\$ 860,00	R\$ 860,00	6,9767 %	R\$ 60,00
Descrição: COZINHA COMPACTA COM 6 PORTAS 1 GAVETA MDP PRETO DIMENSÕES 177,5X38X105CM										
14	1,00	UNID	COLORM AQ LCA12	COLORM AQ LCA12	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,0000	R\$ 1.820,25	R\$ 1.820,25	3,8593 %	R\$ 70,25
Descrição: MAQUINA DE LAVAR 9KG BRANCA 127V 16 PROGRAMAS E 4 NÍVEIS DE ÁGUA										
16	1,00	UNID	TCIL	TCIL	R\$ 850,00	R\$ 850,0000	R\$ 876,16	R\$ 876,16	2,9857 %	R\$ 26,16
Descrição: GUARDA ROUPA CASAL 6 PORTAS 2 GAVETAS DIMENSÕES: 200CMX178CMX47XCM BRANCO										
18	1,00	UNID	SINTEX	SINTEX	R\$ 50,00	R\$ 50,0000	R\$ 65,70	R\$ 65,70	23,8964 %	R\$ 15,70
Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO 5500W 3 TEMPERATURAS 127V										
19	1,00	UNID	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 80,00	R\$ 80,0000	R\$ 96,98	R\$ 96,98	17,5087 %	R\$ 16,98
Descrição: FERRO DE PASSAR ROUPA A VAPOR 1200W										

Subtotal	Subtotal	12,9510	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	895,65
R\$ 6.020,00	R\$		
	6.915,65		

Fornecedor : CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA - 10.542.335/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	1,00	UNID	ELGIN	ELGIN	R\$ 88,20	R\$ 88,2000	R\$ 103,83	R\$ 103,83	15,0534 %	R\$ 15,63
Descrição: SANDUICHEIRA GRILL 110V BRANCA										
40	1,00	UNID	MARY	MARY	R\$ 14,00	R\$ 14,0000	R\$ 17,03	R\$ 17,03	17,7921 %	R\$ 3,03
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA										
41	1,00	UNID	SKINA	SKINA	R\$ 13,00	R\$ 13,0000	R\$ 22,05	R\$ 22,05	41,0430 %	R\$ 9,05
Descrição: RODO MULTIUSO DE PLÁSTICO										
42	1,00	UNID	SKINA	SKINA	R\$ 14,00	R\$ 14,0000	R\$ 22,78	R\$ 22,78	38,5425 %	R\$ 8,78
Descrição: PÁ DE LIXO COM CABO										
Subtotal Adjudicado: R\$ 129,20							Subtotal Orçado: R\$ 165,69		22,0230 %	R\$ 36,49

Fornecedor : HM Informatica LTDA - 34.240.500/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	1,00	UNID	FORTT	325	R\$ 189,89	R\$ 189,8900	R\$ 209,33	R\$ 209,33	9,2867 %	R\$ 19,44
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM5 RODINHAS ACABAMENTO EM TECIDO PRETA										
Subtotal Adjudicado: R\$ 189,89							Subtotal Orçado: R\$ 209,33		9,2867 %	R\$ 19,44

Fornecedor : SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 51.659.136/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	1,00	UNID	AGRATTO	ALIQ05N	R\$ 170,42	R\$ 170,4200	R\$ 170,52	R\$ 170,52	0,0586 %	R\$ 0,10
Descrição: LIQUIDIFICADOR 1200W 12 VELOCIDADES BRANCO										

Subtotal	Subtotal	0,0586	R\$ 0,10
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$ 170,42	R\$ 170,52		

Fornecedor : ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA - 55.690.054/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	3,00	UNID	ORTHOVI DA	CONFOR T	R\$ 81,90	R\$ 245,7000	R\$ 82,53	R\$ 247,59	0,7633 %	R\$ 1,89
Descrição: JOGO DE LENÇOL TAMANHO CASAL 100 ALGODÃO 300 FIOS, CONTENDO 1 LENÇOL DE ELÁSTICO, 2 FRONHAS DE 50X70CM, 1 LENÇOL DE COBERTURA COR PRETA SEM ESTAMPA										
29	1,00	UNID	ORTHOVI DA	ORTHOVI DA	R\$ 99,90	R\$ 99,9000	R\$ 100,90	R\$ 100,90	0,9910 %	R\$ 1,00
Descrição: KIT COBRE LEITO TAMANHO CASAL COM 3 PEÇAS SENDO 1 COLCHA DUPLA FACE E 2 PORTA TRAVESSEIRO MATELADO COR CINZA SEM ESTAMPA										
30	3,00	UNID	ORTHOVI DA	CONFOR T	R\$ 50,00	R\$ 150,0000	R\$ 50,55	R\$ 151,65	1,0880 %	R\$ 1,65
Descrição: JOGO DE BANHO CONTENDO 1 TOALHA DE BANHO 70X140CM 1 TOALHA DE ROSTO 48X58CM AMBOS SEGUINDO A COMPOSIÇÃO FIO PENTEADO CANELADO 100 ALGODÃO BRANCO										
36	2,00	UNID	ORTHOVI DA	CONFOR T	R\$ 18,77	R\$ 37,5400	R\$ 37,53	R\$ 75,06	49,9866 %	R\$ 37,52
Descrição: TRAVESSEIROS DE VISCOELÁSTICO E ESPUMA PERFILADA PARA FRONHA 50X70										

Subtotal	Subtotal	7,3122	R\$ 42,06
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$ 533,14	R\$ 575,20		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 7.042,65	R\$ 8.036,39	12,3655 %	993,74

Sumidouro - Rio de Janeiro, 16 de Setembro de 2025

JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR  
GESTOR DO FMAS